
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                             1

FAKTA IDRÆTTENS REJSEKLUB! 
 
Baggrund: 
 
Efter en succesfuld etablering af Idrættens Rejsebureau ønsker vi nu at udvide aktiviteten med en 
klub for alle medlemmer af klubber, fans og frivillige under DIF.. Aktiviteten kommer til at ligge som 
en selvstændig aktivitet under Idrættens Rejsebureau og regnskabet bliver åbent og tilgængeligt 
for DIF på samme måde som i dag. 
 
Beskrivelse: 
  
Klubben skal tilbyde rejser, ophold og oplevelser inden for alle segmenter af rejser. 
 
Aktiviteten skal opfattes som en Internet baseret indkøbsforening, der har til formål at: 
 

1. Skabe favorable, gode og unikke tilbud til medlemmerne! 
2. Skabe indtægter til klubberne de ellers ikke ville have opnået! 
3. Skabe indtægter til forbundene de ellers ikke ville have opnået! 

 
Klubben skal optræde som formidler af andres tilbud. Det er ikke meningen at involvere sig i 
supporter, forældre eller grupperejser i første omgang, men stille tekniske løsninger til rådighed, 
der kan bruges af alle til alt og bestille fly, hotel, udflugter og andre rejserelaterede produkter. Hertil 
kommer distribution af tilbud fra leverandører samt indgåelse af aftaler med leverandører. 
 
På længere sigt vil det blive overvejet om visse arrangementer skal laves af klubben.  
 
Økonomi: 
 
Indtægterne skal komme fra en række områder: 
 
Distribution af tilbud! 
Kommissioner fra leverandører, der ønsker at levere til medlemmerne! 
Salg og formidling af relaterede produkter som forsikring, bøger og andet! 
Banner reklamer og anden marketing! 
 
Hvad skal forbund og især klubber levere? 
 
Gratis markedsføring af klubben i de eksisterende medier fra nyhedsbrev, til plads på websider og 
opslag i den enkelte klub. Vi forventer at forbundene skaffer adgang til klubber og skubber på for at 
få medlemmer til at melde sig. 
 
Det er IKKE meningen, at forbund eller klubber skal involveres eller stille resurser til rådighed efter 
lanceringen og den umiddelbare opfølgning. Alle henvendelser skal rettes eller videresendes til 
rejseklubben! 
 
VIGTIGT: JO FLERE MEDLEMMER, DER KØBER GENNEM REJSEKLUBBEN, JO FLERE 
PENGE TIL KLUBBERNE OG SPORTEN. 
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Gennem de seneste møder er vi blevet stillet en række spørgsmål. I det efterfølgende er de 
gengivet med vores svar: 
 
Kan valg af leverandør til rejseklubben ødelægge eller forhindre eventuelle lokale 
sponsoraftaler? 
Svar: Rejseklubben er en helt selvstændig indkøbsforening, der vil skabe det bedst mulige resultat 
for medlemmerne og klubberne. Jo mere medlemmerne køber, jo mere tilfalder der idrætsklubben. 
Hvis klubben foretrækker en anden rejseleverandør sørger den enkelte klub for egen 
kommunikation. Hvis en klub har en god leverandør er de velkomne til at anbefale den til 
rejseklubben! 
 
Er det meningen at ”Rejseklubben” kan / skal bruges til indkøb af andre produkter end 
rejser? 
Svar: Det vil være op til DIF/forbund! 
 
Kan dårlige rejse oplevelser smitte af på det enkelte forbund / klub? 
Svar: Nej, da det bliver en indkøbsforening/medlemsklub uden reference til forbundene efter 
opstart. Grundlæggende starter vi op med at formidle andres produkter og i aftalerne vil der blive 
specificeret hvordan eventuelle klager skal behandles. Vi vil ikke kunne undgå klager, men vil 
benytte de eksisterende forbrugerorganisationer som allerede i dag er til stede for sådanne 
tilfælde. Vi vil fra starten lægge vægt på at vælge anerkendte og dygtige leverandører. Vi kan ikke 
se det kan have en negativ afsmitning, da vi ikke oplyser noget om de enkelte forbund. 
 
Hvor store beløb er der tale om? 
Svar: Det ved vi ikke på nuværende tidspunkt, da vi indtil nu har valgt at køre med lav profil og 
med så få omkostninger som muligt. Vi er klar til at gå i luften med en hjemmeside med masser af 
indhold og mulighed for at bestille flybilletter og hotelophold. Medlemmer vil få at vide, at der vil ske 
en betydelig udvikling i de kommende måneder med mange nye leverandører og produkter. Vi 
mener at der er mulighed for betydelige indtægter da vi forventer en stor medlemsskare og som 
beskrevet vil det blive rigtig mange bække små! Nøglen til succes ligger i at holde omkostningerne 
på et lavt niveau. 
 
Hvem kan blive medlem? 
Svar: Voksne og børn tilmeldt en klub under et af forbundene i DIF samt deres familier, fans som 
ønsker at støtte en bestemt klub under DIF og frivillige tilknyttet til en klub..  
 
Hvordan kontrolleres medlemskabet og kan man forhindre ”løse” medlemmer? 
Svar: Nej ikke i begyndelsen, men da databasen bliver detaljeret, vil vi gennem tiden få mulighed 
for kontrol! 
 


